



**Protokół nr 4/14  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Powiatu Tczewskiego  
z dnia 24 kwietnia 2014 roku**

**Obecni :**

Przewodniczący Komisji - **Marek Trzeciński**

Członkowie:

1. **Alicja Gajewska**
2. **Maciej Mosiński**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy **3** członków komisji, w tym przewodniczący.( zał.1). W związku z tym obrady są **prawomocne**.

**Porządek posiedzenia komisji:**

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Współpraca Powiatu Tczewskiego z Gminą Tczew w zakresie modernizacji dróg, wspólnych inwestycji, edukacji, kultury i sportu.
3. Omówienie sprawozdania finansowego za rok 2013, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2013 rok.
4. Omówienie informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Tczewskiego na dzień 31.12.2013
5. Omówienie sprawozdań i projektów uchwał na XLV Sesję Powiatu Tczewskiego.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia komisji:**

**Ad.1**

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Budżetu i Finansów, starostę powiatu **Józefa Puczyńskiego**, skarbnika powiatu **Dariusza Skrzypczyńskiego** oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Tczew wójta **Romana Rezmerowskiego**, zastępcy wójta **Henryka Łuckiego**, skarbnika gminy **Barbarę Wichman**, radnych Gminy Tczew : **Ewę Bieszkę**, **Helenę Engler**, **Andrzeja Bronka**, **Andrzeja Redwelskiego**, **Benedykta Urbańskiego** i **Romana Wendta**. Na wstępie przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** podziękował

panu wójtowi **Romanowi Rezmerowskiemu** za możliwość przeprowadzenia posiedzenia komisji w siedzibie Urzędu Gminy Tczew.

Następnie przedstawił porządek obrad komisji, zgłaszając dodatkowy punkt dotyczący omówienia sprawozdań i projektów uchwał na XLV Sesję Powiatu Tczewskiego. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli rozwinięcie porządku obrad i zatwierdzili w nowej propozycji.

## **Ad.2**

Pan **Roman Rezmerowski** wójt gminy Tczew przedstawił członkom komisji najważniejsze dane o gminie Subkowy. Gmina liczy prawie 13,118 tys. mieszkańców, zajmuje powierzchnię 17062 ha. Gmina obejmuje zasięgiem 36 miejscowości, w tym 26 sołectw.

Planowany budżet gminy na rok 2014 to 36,13 mln zł po stronie dochodów i 40,79 mln zł po stronie wydatków. Najważniejszą istotną stanowią dochody własne. Średni dochód na mieszkańca gminy jest podobny do innych gmin powiatu.

Pan wójt zapoznał członków komisji z aktualnymi pracami inwestycyjnymi w gminie Tczew, skupiając się najbardziej nad tymi realizowanymi z powiatem tczewskim. Podkreślił bardzo dobrą współpracę z władzami powiatu. W jego opinii bardzo udanym pomysłem są konwenty władz powiatowych i gminnych z powiatu, ze względu na wymianę poglądów oraz przekazywanie swoich doświadczeń.

Zastępca wójta **Henryk Łucki** omówił sprawę modernizacji dwóch dróg powiatowych leżących na terenie gminy Tczew. Są to drogi łączące Tczew z drogą nr 22 przebiegającą przez Bałdowo oraz Tczew – Czatkowy. W jego opinii modernizacja tych dróg będzie możliwa tylko w wyniku porozumienia i wspólnego finansowania przez Powiat Tczewski, Miasto Tczew i Gminę Tczew. W tej chwili brak zainteresowania szczególnie ze strony miasta Tczewa. Wyraził chęć przejęcia drogi powiatowej Malenin- Mały Miłobądz po uprzednim jej wyremontowaniu przez powiat.

Następnie głos zabrali radni gminy Tczew :

**Benedykt Urbański** – zgłosił problem odcinka drogi powiatowej od Miłobądza do Małego Miłobądza długości około 1 km – droga z dziurami wymagająca renowacji najlepiej położenia dywanika asfaltowego

**Helena Engler** – zgłosiła problem drogi powiatowej Tczew- Gorzędziej, niebezpieczna, bez pobocza, braku oświetlenia szczególnie w Bałdowie. W Bałdowie na ulicy Długiej po naprawie nie odmalowano pasów dla pieszych. Kolejny problem to ciągle zarastanie rowów odprowadzających wodę przy drodze powiatowej.

**Andrzej Redwelski** – zgłosił problem naprawy chodnika w Mieściecinie oraz potrzebę budowy chodnika na drodze Mieściecin- Rukosin. Pilną potrzebą jest wycięcie dwóch drzew przy mostku w Mieściecinie.

**Roman Wendt** – zgłosił potrzebę odnowienia przejść w Maleninie po modernizacji drogi Malenin- Miłobądz

Do przedstawionych problemów ustosunkował się starosta **Józef Puczyński** , wskazując na rzeczy które zostaną natychmiast naprawione. Jednocześnie niektóre zgłoszone problemy ze względu na ograniczone środki oraz plany w stosunku do wszystkich

gmin powiatu nie będą mogły być realizowane. Zaznaczył, iż we wrześniu wraz z wójtami gmin będzie sporządzał plan modernizacji dróg powiatowych na rok 2015. Zwrócił również uwagę na problem uzyskiwania pozwolenia na wycinkę drzew oraz wysokie koszty wycinania drzew.

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** poinformował, iż przedstawione sprawy zostaną przekazane przez komisję w formie wniosków do Zarządu Powiatu. Po wyczerpaniu tematyki przewodniczący komisji podziękował władzom gminy za owocne spotkanie i gościnę w swojej siedzibie.

### Ad.3

Pan **Dariusz Skrzypczyński** – skarbnik Powiatu Tczewskiego przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2013 i omówił wykonanie budżetu za rok 2013.

Dochody budżetu zostały wykonane w 99,85% planu.

Wydatki zostały wykonane tylko w 98,43% w stosunku do planu.

Przychody zostały zrealizowane w 121,04 %i rozchody w 100%.

Na 31.12.2013 deficyt budżetu wynosi 8.221.910,63 zł .

Zarząd Powiatu nie korzystał z możliwości zadłużania w ramach swoich ustawowych możliwości.

Następnie skarbnik szczegółowo wyjaśniał najbardziej istotne sprawy wykonania budżetu 2013 tj. przyczyn nie wykonania strony wydatkowej budżetu oraz stanu realizacji zadań inwestycyjnych i planowanych remontów.

Wydatki nie zostały zrealizowane zgodnie z planem wskutek przesunięcia finansowania niektórych inwestycji na rok 2014.

Członkowie KBiF jednogłośnie przyjęli pozytywne stanowisko w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2013 i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013. Jednocześnie zobligowali przewodniczącego komisji, aby przy przekazywaniu na posiedzeniu Rady Powiatu przekazał zastrzeżenie dotyczące niższego wykonania planu dochodów i wydatków budżetu w roku 2013.

### Ad.4

Skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński** omówił sprawozdanie informację o stanie mienia Powiatu Tczewskiego na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Powiat Tczewski jest właścicielem 359,7127 ha gruntów o wartości księgowej 101.191.607 zł.

Na dzień 31.12.2013 Powiat Tczewski jest właścicielem budynków o powierzchni 68.024,21 mkw o wartości księgowej 44.782.533 zł. W odniesieniu do ubiegłorocznej informacji nastąpiło zwiększenie wartości księgowej budynków o kwotę 12.623.975 zł, natomiast powierzchnia uległa zwiększeniu o 4.671,86 mkw.

Na dzień 31.12.2013 Powiat Tczewski jest właścicielem 44 samochodów, z tego 32 osobowych i 11 ciężarowych i 1 autobusu. Powiat Tczewski posiada również 388.447 akcji o nominale 50 zł w kapitale zakładowym Szpitali Tczewskich S.A.

Starosta Tczewski **Józef Puczyński** przedstawił informację o dochodach uzyskanych ze sprzedaży mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego. W roku 2013 udało się uzyskać ze dochody ze sprzedaży mienia w wysokości 282.062 zł.

W opinii członków komisji sprzedaż mienia była najłabszym ogniwem wykonania ubiegłorocznego budżetu.

Odpowiadając na pytanie członka komisji **Marka Trzcńskiego** o termin przejęcia mienia dróg powiatowych w mieście Tczewie, **Dariusz Skrzypczyński** wskazał iż zgodnie z porozumieniem skarbnik stało się to dopiero 1 stycznia br i nie mogło być ujęte w sporządzonym wykazie.

#### Ad.5

Członkowie komisji w pierwszej kolejności omówili :

- sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2013,
- informację na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej;
- informacja z wykonania budżetu za I kwartał 2014 roku.

Informację tą Skarbnik Powiatu Tczewskiego **Dariusz Skrzypczyński** omówił szczegółowo.

Na dzień 31 marca 2014 wykonanie budżetu było następujące :

- dochody 28,93% środków zaplanowanych;
- wydatki 21,57% środków zaplanowanych;
- przychody 76,19% środków zaplanowanych;

Planowany deficyt budżetowy to 7.660.229 zł, nadwyżka budżetu to kwota 8.401.292,54 zł.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań i informacji. Następnie omówili projekty pięciu uchwał na XLV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.

W pierwszej kolejności zapoznali się z projektem uchwały dotyczącej określenia oświatowych jednostek budżetowych, gromadzących środki na wydzielonym rachunku i gospodarowania nimi. Uchwała ta głównie dotyczy działalności CAON. Po wysłuchaniu przyczyn jej tworzenia członkowie komisji jednogłośnie opiniowali przyjęcie projektu uchwały.

Drugi projekt uchwały dotyczył zabezpieczeń ze strony powiatu kredytu Jessica dla spółki Szpitale Tczewskie SA. Potrzebę poręczeń omówił wicestarosta **Mariusz Wiórek**. Członkowie komisji zaakceptowali przyjęcie uchwały przy jednym głosie wstrzymującym. Nie wniesiono uwag do trzeciego projektu uchwały udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie na kościół w Turzy.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w budżecie. Szczegółowo został on omówiony przez skarbnika Powiatu **Dariusza Skrzypczyńskiego**. Następnie odpowiadał na pytania członków komisji :

**Marka Trzcńskiego** – o zwiększenie kwoty na potrzeby administracyjne starostwa **Marka Trzcńskiego** – o środki na pokój nauczycielski w II LO

Po otrzymaniu wyjaśnień członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przyjęcie tej uchwały wraz z autopoprawką.

Ostatnim omawianym projektem uchwały były zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przyjęcie tej uchwały.

**Ad.6**

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzciniński



